

Spektakl o matkach, które straciły swoich synów

GW patronat

Archiwum

I kona opozycji antykomunistycznej w czasach peerelowskich, najbardziej represjonowana grupa artystyczna, czyli Teatr Ósmego Dnia przyjeżdża do Suwałk. Spektakl z ruchomą scenografią i projekcjami wideo odbędzie się w niedzielę na trzech scenach plenerowych nad zalewem Arkadia. Początek o godz. 22.

„Ósemki” przyjadą na zaproszenie organizatorów 3. Suwalskich Teatr-Akcji.

O macierzyństwie i śmierci

Program artystyczny teatru, od początku powstania – czyli od 40 lat, był jasny i klarowny. Założyli sobie, że będą „nieufni wobec wszystkiego tego, co w nas i tego, co poza nami w innych” i będą budzić tę nieufność.

Demaskują fałsz ukryty pod wzniosłymi słowami. Bezlitośnie krytykowali, i wciąż to robią, systemy społeczno-polityczne oparte na kłamstwie i przemocy. Brali udział w demonstracjach i wiecach. Do historii przeszła ich parodia uroczystości zorganizowana w stulecie urodzin Lenina.

Kilkadziesiąt lat temu był to najbardziej wyrazisty teatr polityczny, ale nie tylko. Swoimi przedstawieniami uderzał też w tradycję mieszczańsko-katolicką.

Z czasem wymowa ich przedstawień stała się bardziej uniwersalna. „Czas matek”, który zobaczymy w Suwałkach, jest hołdem złożonym matkom ofiar Poznańskiego Czerwca 1956 roku. W spektaklu znajdują się też twarze matek rosyjskich żołnierzy zaginionych w Czechenii. Jest to jednak tylko pretekst do ukazania trudów macierzyństwa i tragedii, jaką jest śmierć dziecka.



Scena ze spektaklu „Czas Matek” Teatru Ósmego Dnia, który zobaczymy w niedzielę, w nocnej scenerii. Artyści gwarantują niezapomniane emocje i ostre, groteskowe sceny.

Aby ukazać rozkosze seksu, trud ciąży i porodu, aktorzy często uciekają się do groteski. Trzeba to zobaczyć. Tym bardziej że za darmo.

Z muzyką świata

Spektakl ten nie zakończy Suwalskich Teatr-Akcji. Wielbiciele plenerowych inscenizacji zobaczą jeszcze kilka przedstawień. W najbliższy poniedziałek odbędzie się spektakl kukielkowy Kuby Kaprała „Przygody Pana Ch. W. de Prącie”. We wtorek, piątek i sobotę warto wybrać się na teatry Realistyczny oraz Form Czarno-Białych Płam.

A w następną niedzielę gwiazda muzyczna festiwalu. Zespół Dikanda grywał w większości krajów Europy, teraz pojawi się 17 sierpnia w Suwałkach. W ich utworach słychać inspirację kulturą Orientu, folklorem macedońskim i cygańskim.

Projekt Suwalskich Teatr-Akcji został zrealizowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Fundacji J&S Pro Bono Poloniae oraz Urzędu Miejskiego Suwałki.

(tra)

reklama

Suwalskie
TEATR-AKCJE